
О внесении изменения в состав технического комитета по стандартизации
«Оценка соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства

по техническому регулированию и метрологии
от 20 ноября 2017 г. № 2538

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона
от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации»,
подпунктом 5.4.4 пункта 5, подпунктом 9.8. пункта 9 Положения о Федеральном
агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в состав технического комитета по стандартизации «Оценка
соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 20 ноября 2017 г.
№ 2538 «Об организации деятельности технического комитета
по стандартизации «Оценка соответствия» (с изменениями, внесенными
приказами Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 16 апреля 2020 г. № 749, от 23 июля 2021 г. № 1437, от 18 апреля
2022 г. № 990, от 26 мая 2022 г. № 1280, от 11 ноября 2022 г. № 2839, от 8 февраля
2023 г. № 272, от 11 июля 2023 г. № 1445, от 1 сентября 2023 г. № 1777,
от 16 октября 2023 г. № 2194, от 26 апреля 2024 г. № 1103, от 14 июня 2024 г.
№ 1431, от 6 августа 2024 г. № 1801, от 5 декабря 2024 г. № 2848, от 29 апреля
2025 г. № 852, от 16 октября 2025 г. № 2228, от 23 января 2026 г. № 105)
изменение, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.П. Шалаев



УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального

агентства по техническому
регулированию и метрологии

от «___» ______ 2026 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в состав технического комитета по стандартизации «Оценка

соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии

от 20 ноября 2017 г. № 2538

1. Состав технического комитета по стандартизации «Оценка
соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 20 ноября 2017 г. № 2538,
дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«

45.

Федеральное государственное
бюджетное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский и испытательный
институт медицинской техники»
Федеральной службы по надзору
в сфере здравоохранения (ФГБУ
«ВНИИИМТ» Росздравнадзора)

115478, г. Москва, Каширское ш.,
д. 24, стр. 16
Телефон: +7 (495) 645-38-32
Электронная почта: tk@vniiimt.ru

».


